El
—

Liberté » Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Mamoudzou,le =~ 2 NOV, 2018

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE MAYOTTE
SITE MARIAZE
AVENUE DE LA PREFECTURE

B.P. 501
97600 MAMOUDZOU

Décision de délégations spéciales de signature pour le péle gestion publique

L'administrateur général des finances publiques, directeur régional des finances publiques de Mayotte,

VU le décret n°® 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives & la direction
générale des finances publiques ;

VU  le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif a la direction générale des finances publiques ;

VU le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publigues ;

VU le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des
finances publiques ;

VU  le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif a la gestion budgétaire et comptable publigue ;

Vu  le décret du 06 juin 2016 portant nomination de M. Jean-Marc LELEU, administrateur général des
finances publiques en qualité de directeur régional des finances publiques de Mayotte ;

VU  larrété du 14 février 2012 portant création de la direction régionale des finances publigues ;

Vu  la décision du directeur général des finances publiques fixant au 30 aolt 2016 la date d'installation
de M. Jean-Marc LELEU dans les fonctions de directeur régional des finances publiques de
Mayotte ;

DECIDE :

Article 1% : Délégation spéciale de signature pour signer les piéces ou documents relatifs aux attributions
du péle ou de leur service, avec faculté pour chacun d'eux d'agir séparément et sur sa seule signature,
I'énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée a:

1. Pour le pdle gestion publique de la DRFIP de Mayotte

» M. Thierry VERT, inspecteur principal des finances publiques, directeur du pdle gestion publique
et M. Gilles LUIS, inspecteur divisionnaire des finances publiques, adjoint du directeur du péle
gestion publigue, pour toutes affaires ressortissant du pdle gestion publiques de la DRFIP de
Mayotte, sans que la condition d'absence ou d'empéchement soit opposable aux tiers.

MINISTERE DE L’ACTION
ET DES COMPTES PUBLICS



2. Pour le service Collectivités locales et affaires économiques :

» Kavan LE FLOCH, inspecteur des finances publiques.

Il est donné pouvoir de représenter le Directeur régional des finances publiques aux différentes
commissions en tant que représentant de la Direction Régionale des Finances publiques de Mayotte.

3. Pour le service Dépense :

» M. Danilo IVANOVIC, inspecteur des finances publiques, responsable du service, est habilité a
signer tous les documents relatifs & son service ainsi que tout acte signifié par un huissier de
justice.

Monsieur Mohamadil-Hadi SAID AHAMADA et Madame Christine LE BOT regoivent délégation pour
signer :

- les notifications de cession de créances ;

— les bordereaux d'envoi et télécopies a destination du réseau et des différents ordonnateurs :
— les écritures correctives ;

— les certificats de cessation de paiement ;

— les oppositions & paiement de dépenses ainsi que tout acte signifié par un huissier de justice
—les accusés de réception des oppositions ;

— et pour participer, avec voix consultative, aux commissions d’appel d'offres ;

Mesdames Vannath DOUMBIA et Laurence BARBEOCH regoivent délégation pour signer les certificats
de cessation de paiement et les accusés de réception des oppositions.

3. Pour le service Comptabilité, produits divers, caisse des dépéts et services financiers :

» Mme Anne MONTMAYEUR, inspectrice des finances publiques, responsable du service, est
habilitée a signer tous les documents relatifs & son service.

Elle recoit procuration spéciale pour signer :

- Les délais de paiement accordés ;

- Tous actes de poursuite sur les produits divers ;

- Les declarations de créance dans les procédures d’apurement collectif du passif ;

- Tout acte signifié par un huissier de justice ;

- Les documents relatifs aux opérations de nature commerciale, de souscription, de cléture et de
gestion courante des comptes.

En cas d'absence ou d’'empéchement de Mme Anne MONTMAYEUR, Mme Odile SANSEAU JUEL et
Mme Nathalie SUARD regoivent les mémes pouvoirs, sans que la condition d'absence ou d’empéchement
soit opposable aux tiers.

Madame Muinati SAID ISMAILA et Monsieur Frédéric NAVARRE regoivent délégation dans le cadre des
opérations de caisse, pour signer seules les déclarations de recettes.

Monsieur Frédéric NAVARRE regoit délégation dans le cadre des opérations courantes relatives au
service « dépdts de fonds » et « caisse des dépbts ».



Article 2 - La présente décision prend effet le 1er septembre 2018 et annule |a préceédente parue le
9 janvier 2018, date de parution au RAA de Mayotte le 21/02/2018, Edition spéciale n°38.

Elle sera publiée au recueil des actes administratifs par la Préfecture de Mayotte.

L'administrateur général des finances publiques,
directeur régional des finances publiques de Mayotte,

Jean-Marc LELEU



L e L B e

-L-I! =

[' Ly
i i I'I“

Al Sk

1.& " '.' I.Jul r'lll"\l" '
e IR --umff
B .é;"Li:_'H'I'hL”‘-” _.r lhﬁ i

._.IIIHIf' ‘

ol IR Tl H J o
‘IJ. * I ill 5 i

umm T e

" I||JIII|“- IIILﬁ.

g .. -
..‘m‘- 'r. .

S

C 'I ““"I-III | ”lle i-"‘f I
_||‘|| i I:‘ HI“I I]J%" e

il .||-.|

-'w P
. ma}‘ i

! '-,ﬂi = R
gﬁﬂgﬂﬁnbﬁh¢*;;ﬁhgf.uf

N = W - I\I
.Ih:'H' Hil”llir ||L-£. 'J'IIIL. 'I'I.H\*.Ihq‘ '“'FH JU

=i i. __H S “' |} I|| |F I\ o -
1_lE"J (] .|| '.':-I'L ”rl ' 7 ' __ N . .I - 5 OIS _L. ) i 3
N | |.|||r.|F | , o -"l ﬁ1l|r||||\|| i J' _|
Gl i ' T - P i
] \ 5 : |."“ el P _ LS '~|F = ‘ o . N

"‘ "[_hh II““ - |f

"" H‘Ilf'll” |ﬂ

IIT I\ i

o ,'f.".” : f'[.;.h- '
, * ;a.%m-ﬂa
h-..w

S P RCIC -im*ll', U R ety )
T

i ;ﬁl::_-:;ﬁfh.“ﬁﬁ{:h

- AE == =
e s - et

III.Ilﬂ-III l -.rl..lllm'.-hl‘l-1lh -
-

-H.?: "U"l.. . R

.,.;,ﬁ

'.'H =

IHIJ-

E{f'.' .,I o

(e

S ;.5 i w’f'”

J.u-\l I I-

l-FTrAI- -r ‘IIJT -I

L A et . H-Ihl I.I

SIS

L1 j,p [ ]
||||ft -I—;:IH' :‘F‘F'

“'m ..1,_“
2

q"lilh Jf_:..‘.ﬁ 0 ,a
¢qu43ﬂ-u :
ER e

e .5

|”‘| || E j' = R I =l
== o d ﬁb - ||ul—||f|m N
I a—r\ l... \.' .I o i i .

|F IIIJ:I m'J'

- ‘ I - i N _: _||'|\H A
[ B ATA

I II- Ll .. )
1 II dL I IF. IIIL If .
i I.: -.I_ I.I f :'.!I
I=II y i el -

J

-;E LLI.I-‘.'_Iu"lu'»- B ':" = - .ﬂ =
- SN ‘”I - L T N
““.ﬁlh 'i.ht‘.'lh-ﬁ"iiln.! .'.' ﬂ—‘ L J"'H g .."I'lll :'E,nil'-"u

S n

él—n

'HH ‘1 ;; 1l -l" ",
Il

—IIHII =

IIIL‘

R ".-|u
-‘5_*’_;?“']1\

e
by il

N
[
=

i l‘.Il ¥ q** |;|

W ‘_F'l

._ ilL'n—\ ] _ 7\

'_I‘IHL{ E IIII.—."II 5

|:
Iql III rn =

CTIR |~1J
L

?'. '7'.;,.1 A e

LN I -l. hﬁ I-I-n .lﬂ

‘!ir.,. G "'I I & S, ﬁhﬂili.ﬂi-.d'

H < ﬁ III .I.. - .I.I r
1- I- 1

. Bl st



